in persecutores Clericorum, pro ut sumitur ex c. i. b. t. & c. perpendimus. de sent. excomm. ac præcipue si ab Episcopo ter admoniti non resipiscant, Arg. c. audiencia, eod. non tamen amittunt privilegium fori, ut Pith. b. t. n. 5. Arg. cit. c. 1. Eadem est pœna apostatarum minus propriè talium, nimurum deficiens ab Ordine Clericali non sacro, dum dimisso, ad quem tenentur, habitu Clericali moniti in hac sua Apostasia persistentes tanquam Laici converuantur. Pith. Fatin. ll. cit. possunt quoque Episcopales Apostatas, qui nec minis nec blanditiis induci volunt ad resumendum habitum clericalem, duro mancipare carceri, ita ut solùm misera illis vita reseretur, donec à sua nequitia resipiscant, juxta expressum textum c. à nobis, b. t. undè sequitur, quidam Jure Canonico carcer deseruire possit & ad custodiā & ad pœnam. c. quamvis. de pœnis in 6. Abb. incit. c. à nobis. n. 2. Pith. b. t. n. 7. Porro ut pœna hæ locum habeant, constare debet de Apostasia hac, si enim graviter solūm de ea infamati & suspecti sunt, deficiente probatione per centuram ecclesiasticam compellendi sunt ad Canonice purgandum, juxta c. ina. b. t. quod si non fecerint, habentur pro confessis, & compellendi ad reassumendum habitum. Intelligentum id proinde de his Apostatis, qui in ordine facto constituti ad facultatem redire nequeunt, sicut possunt in minoribus constituti. Pith. b. t. n. 6. cum gl. in cit. c. ina. b. 2. v. tolerandi.

3. Ref. Tertiò, tametsi pœna multæ aut censura apostasiæ ab ordine religioso vera præcisè quâ tali statutæ sint jure communi, ut rectè docent Navat. comm. de regul. Suar. Tom. 4. de relig. tr. 8. l. 3. c. 1. n. 10. Castrop. tr. 16. d. 4. p. 16. n. 10. Arg. Tid. fess. 2. 5. c. 4. de regular. dum ibi loquens de temere recedentibus à suis conventibus religiosis nullus pœna mentionem fecit, sed arbitrio Superioris puniendos reliquit, jure tamen communi statutæ sunt ei pœnae sequentes, si committatur apostasia dimisso habitu religioso, prima excommunicatio, & quidem ipso jure seu facto incurrienda in casu dimissi habitus, alia cō retento non infligenda, ut docent cum gl. inc. 2. ne Clerici vel monachi. in 6. v. ipso falso. Azor. l. c. 17. q. 6. Menoch. de Arb. cas. 546. n. 30. Farin. l. c. n. 107. Wiesn. b. t. n. 11. Reiffenst. n. 14. qui eti pro eadem sententia citet Sanch. l. c. 8. n. 20. is tamen cum gl. in c. 1. de temp. ordinat. in 6. v. Apostata. in oppositum, nempe ipso jure, nunquam incurti ab apostata hanc excommunicationem tanquam probabilitus citatur à Pith. n. 9. idem tenente. Secunda pœna est suspensio ab usu Sacrorum Ordinum (non vero minorum) quos apostata durante apostasiæ suscepit. C. fin. b. t. duratque hæc suspensio post redditum ad Ordinem aitamque penitentiam, ut ministriate nequeat in dictis ordinibus, donec Papa dispenset. cit. c. fin. Sed neque stante apostasiæ, & consequenter prohibitione executionis ordinis in ea suscepit, ad alium altorem ascendere nequit. Sanch. l. 6. sum. c. 8. n. 22. Suar. Tom. 5. de cens. d. 33. f. 6. n. 3. Castrop. l. c. n. 12. juxta regulam defumpram ex c. cùm illorum, de sent. excom. majora intelliguntur prohibita, cui vetita minora, quam tamen suspensionem ab ascensi ad altorem ordinem non esse impositam tanquam pœnam ob crimen Apostasiæ, sed ut impediatur crimen, quidam committit recipiendo factos Ordines in illo pravo & infami statu, notat Castrop. l. c. neque etiam imponitur sufficienti Ordines minores, quia cit. c. fin. expresse solùm loquitur de Ordinibus scris, unde si in apostasiæ nullus suscepitus est Ordo sa-

R. P. Lœr. Jur. Can. Lib. V.

cer, & hinc nulla contrahitur suspensio, apostatam residentem ad Ordinem circa dispensationem esse habilem ad suscipiendos quoscunque Ordines, & etiam ad exercendos suscepitos extra Simoniam, tradunt Sanch. l. c. n. 26. Suar. l. c. & Tom. 4. de relig. l. 3. c. 1. n. 28. apud Castrop. l. c. ii. inhaerentem. Quibus obstat non videtur Extrav. seu Bulla Pauli IV. quæ incipit: Postquam divina bonitas &c. in qua Apostatas à religione (credo persistentes in apostasia) suspendit Pontifex in perpetuum ab omni ecclesiastici Ordinis executione & ab omni gradu, omnibusque beneficiis obtentis & eorum fructibus, inhabilesque reddit ad quoscunque gradus & beneficia imposterum obtinenda, eò quidam teste Sanch. l. c. n. 30. apud Castrop. n. 13. non catet probabilitate, eam Bullam non esse receptam.

4. Quarta pœna est, quidam apostata durante apostasiæ privatus existat privilegiis sue religionis, juxta quod ait Trident. fess. 2. 5. de regul. c. 19. ubi: item verò nullo privilegio sue religionis juvetur, de cetero certum, post Piælatos religionis dictos apostatas, uti & fugitivos capere & incarcerare, aliusque deluper pœnis afficere, ut resipiscant, sintque alii in exemplum, juxta c. à nobis, hoc tit. fierique posse hanc capturam etiam extra proprium territorium, cum servum fugientem possit Dominus ubicunque capere & in carcere detinere, & tanquam rem propriam usurpatam recuperare, ut latè Navar. comm. 3. de regul. n. 50. Et hæc de pœnis jure communis statutis aut infligendis apostatis verè talibus, quales sunt, quicunque post edita religionis vota substantia, eti non solennia, ut in aliis religionibus, sed simplicia (ut sunt, quæ in Societate Jesu post exemplum novitariorum emituntur) temere à religione recedunt animo ad eam non redeundi, ut constat ex constit. Gregor. XIII. edita Anno 1558. & incipiente: Ascendente. non verò, qui post vota paupertatis, castitatis, obedientiæ, ex devotione in novitiatu edita à novitiatu recedunt, cum per talia non constituantur religiosi, ut Tamb. de jure. Abb. Tom. 3. d. 8. q. 1. n. 3. Sanch. l. c. n. 6. cum communi, neque qui post edita religionis vota ob culpam à superiori à religione ejeci sunt animo redeundi vitam sæcularem ducunt. Less. de just. c. 4. n. 109. Pith. b. t. n. 8. neque sine venia cum animo, diu, v. g. ad tres annos vel quatuor, absque animo tamen non redeundi, recedentes, eti propter diuturnam talam evagationem hunc animum redeundi amissi censantur, perindeque habeantur, ac si nunquam eum habuissent. Arg. L. qui cum uno. §. 13. ff. de re milit. juncta gl. v. remansores, non solùm pro foro internos, sed & extenso, si animum redeundi probare possunt, apostata verè non sunt, nec tales habendi, adeoque nec pœnis eorum subjecti, sed solùm fugitivi. Less. l. c. Clas. §. fin. q. 78. n. 4. Farin. cit. q. 183. n. 63. Castrop. l. c. n. 4. si verò spectentur speciales religionum constitutiones & privilegia, sicut plures habentur in iis pro veris apostatis, ut vide est apud Reiffenst. b. t. à n. 17. ita etiam speciales iis statutæ pœnae, aliisque circa capturam & incarcerationem eorum, de quo vide Rodrig. Tom. 1. regul. 99. q. 30. a. 6. & sic in specie pro Societate Jesu concessit Pius V. ut Præpositus Generalis aliquæ Superiores possint recedentes post vota biennii summarie sine figura judicii capere & incarcerare, debitisque pœnis afficere, ubicunque sint, sive in sæculo, sive in alia religione, invocato etiam brachio sæculari, de quo vide compend. privileg. Societ. v. Apostasiæ. b. 5.